

## گفت‌وگو | روش آل سعود در برخورد با مخالفان مردود است / تحلیل جنایات سریلانکا و نیوزلند



محمد ناظمی اردکانی معاون امور اجتماعی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه بین‌الملل **خبرگزاری تقریب**، پیرامون اعدام بیش از 30 نفر از شیعیان به دست آل سعود و همچنین عملیات‌های تروریستی اخیر در سریلانکا گفت: رژیم پادشاهی عربستان در شرایط امروز توسط آمریکا اداره می‌شود، دستورات آمریکا را در منطقه به خوبی اجرا می‌کند و به عبارتی سرسپردگی بسیار عیان دارد.

وی ادامه داد: در راستای همین سرسپردگی است که حاکمان عربستان، اسرائیل را به رسمیت شناختند، حامی داعش و جنایت‌های آن در کشورهای عربی و سوریه بودند و همواره رو در روی مقاومت قرار گرفته اند؛ با این نوع رفتار و عملکرد حاکمان عربستان، بدیهی

است که آزادگان و مردم عربستان به تنگ بیایند و اعتراض بکنند. ناظمی اردکانی اظهار داشت: شاهد بوده‌ایم که اعدام مخالفین آل سعود و در رأس آن شیعیانی که در مناطق شرق عربستان زندگی می‌کنند، سیر صعودی داشته است؛ روشی که حاکمان عربستان برای مقابله با اعتراضات در پیش گرفته اند، مردود است؛ از میان برداشتن مخالفین خود با اعدام و قطعه قطعه کردن یک فعال رسانه ای به نام خاشقچی در ترکیه و خارج از مرزهایشان، نشان دهنده سیاست های سرکوب گرایانه آنهاست.

ناظمی اردکانی با بیان این مطلب افزود: شیخ نمر و 47 نفر از مبارزین عربستانی اعدام شدند، اما متأسفانه به جهت اینکه محافل حقوق بشر جهانی و سازمان های بین المللی در برابر این جنایت، سکوت کردند، روزهای اخیر شاهد اعدام 37 نفر از شخصیت‌های دینی در عربستان بودیم، اما باز هم محافل بین المللی حقوق بشری، به جهت اینکه تحت سیطره قدرت‌های مسلح هستند، سکوت کردند و در سایه این سکوت، حاکمان عربستان همچنان به سرکوب های خود ادامه می‌دهند.

معاون امور اجتماعی مجمع تقریب ادامه داد: از بین 37 نفری که اعدام شدند، 33 نفر از شیعیان هستند و 4 نفر از آنها اهل سنت

و جرم آنها به زعم آل سعود داشتن تفکر تروریستی بوده است، با این بهانه، مبارزین و آزادی خواهان و کسانی که مخالف سیاست های نابخردانه آل سعود در منطقه بودند را اعدام کردند.

ناظمی اردکانی در ادامه با اشاره به حوادث تروریستی اخیر در سریلانکا، گفت: متأسفانه شاهد بودیم، در روز عید پاک که یکی از اعیاد مقدس برای مسیحیان است، چند انفجار در چند کلیساهای پایتخت سریلانکا رخ داد و جمعی از مسیحیان که در حال عبادت بودند، در این انفجارها قربانی جنایاتهای تروریسم شدند؛ قبل از آن هم شاهد انفجار در یکی از مساجد بزرگ نیوزلند بودیم که به دنبال آن ده ها مسلمان بیگناه به شهادت رسیدند.

اردکانی تصریح کرد: باید گفت این نوع جنایت های تروریستی حکایت از آن دارد که سیاست قدرت های سلطه و سیاست های استکباری به نوعی تروریسم پرور شده است؛ یک روز در مساجد در عبادتگاه مسلمانان و دو روز دیگر در کلیساها و عبادتگاه های مسیحیان انفجارات تروریستی صورت می گیرد و عابدان بی گناه را به مسلخ می برند.

وی افزود: این تروریسم کور که به نوعی صلح جهانی را به خطر می اندازد، ناشی از سیاست های استکباری و همچنین اعمال قدرت های

مستکبر در جهان و در رأس آن آمریکاست؛ برای مقابله با این سیاست‌های استکباری راهی جز این وجود ندارد که مردم بی‌پناه و ملت مظلوم جهان به مامن اسلام که یک دین جهان شمول و صلح طلب جهان است، پناه ببرند.